DECLARAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

Declaramos para os devidos fins que o trabalho intitulado CIVILIZAÇÕES NEGRAS NA
ESCOLA: A “COADJUV NCIA” NA DISCUSSÃO DE TEMAS ÉTNICO-RACIAIS E A
NECESSIDADE DE VALORIZAÇÃO DO GRUPO HUMANO NEGRO PARA A
COMPOSIÇÃO DA DEMOCRACIA BRASILEIRA A PARTIR DA DISCIPLINA DE
HISTÓRIA 20 ANOS APÓS A LEI 10.639/2003 de autoria de GILDERLAN COSTA
SANTOS, JUCIENE BATISTA FÉLIX ANDRADE, foi publicado nos Anais do IX ENALIC
referente ao ISSN 2526-3234.

Link da Publicação:

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/103253

https://www.editorarealize.com.br/artigo/declaracao/103253